2019年５月 15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ブ イ キ ュ ー ブ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 間下  直晃

（コード番号：3681 東証第一部）

問合せ先 ＣＦＯ経営企画本部長 山本  一輝

（TEL. 03-5475-7250）

特別利益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019年 12月期第２四半期連結会計期間において特別利益（関係会社株式売却益）を計上

する見込みとなりました。これに伴い、2019 年３月 12 日に公表した 2019 年 12 月期（2019 年１月

１日～2019年 12月 31 日）の通期連結業績予想及び 2019年 12月期上期（2019年１月１日～2019 年

６月 30日）の連結業績予想を修正しましたので、下記の通り、お知らせいたします。

記

１． 特別利益（関係会社株式売却益）の計上

2019 年３月 12 日公表の「アイスタディ株式会社株式に対する公開買付けに係る応募契約締結

のお知らせ」及び 2019 年４月 12 日公表の「アイスタディ株式会社株式に対する公開買付けへ

の応募結果及び特別利益計上に関するお知らせ」のとおり、当社は、当社が保有するアイスタ

ディ株式会社の普通株式の一部について、株式会社カイカが実施する公開買付けに応募し、売

却した旨、及び、2019 年 12 月期単体決算において関係会社株式売却益として 596 百万円を特

別利益に計上する見込みである旨を公表いたしました。その後、2019 年 12 月期連結決算及び

単体決算へ影響額の精査を行った結果、2019 年 12 月期第２四半期連結会計期間における関係

会社株式売却益が下記のとおりとなることが判明いたしました。

連結決算 791百万円

単体決算 668百万円

２． 業績予想の修正

（１）2019年 12月期（通期）の連結業績予想数値の修正

（2019年１月１日～2019年 12 月 31日）                   (単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 6,497 345 283 153 6 円 32銭

今回修正予想(Ｂ) 6,497 345 283 717 29円 66銭

増減額(Ｂ-Ａ) 0 0 0 564

増減率(％) - - - 368.6

(ご参考)前期実績

(2018年 12月期)

7,960 345 259 456 18円 95銭

2

（２）2019年 12月期（上期）の連結業績予想数値の修正

（2019年１月１日～2019年６月 30日）                   (単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 3,026 △158 △203 △229 △9円 49 銭

今回修正予想(Ｂ) 3,026 △158 △203 335 13円 86銭

増減額(Ｂ-Ａ) 0 0 0 564

増減率(％) - - - -

(ご参考)前期上期実績

(2018年 12月期上期)

3,408 107 31 △56 △2円 33 銭

（３）修正の理由

上記の関係会社株式売却益（特別利益）の計上に伴い、親会社株主に帰属する当期純利益を

修正するものです。

以上